PAGE
10

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 27 января  2020 г.

№ 19
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:
1.1. в  разделе 1 «Общие положения» пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Расходы районного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и муниципальных органов муниципального образования Каневской район и находящихся в их ведении муниципальных учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов»

00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений».
1.1. в разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:
в подразделе 2.2. «Непрограммные направления расходов муниципального образования Каневской район» целевую статью « 56 0 00 00000 Обеспечение деятельности управления управления строительства  администрации муниципального образования Каневской район» дополнить абзацем следующего содержания:
«56 3 00 00000  Отдельные непрограммные направления деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета по соответствующим  направлениям расходов».

в подразделе 2.3.
2.3.1. текст направления расходов 00190 изложить в следующей редакции:

«00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и муниципальных органов муниципального образования Каневской район»

2.3.2. дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«10690 Мероприятия по программному обеспечению подпрограммы «Информационный район»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на осуществление расходов по обеспечению оргтехникой, программным обеспечением, необходимых при осуществлении деятельности администрации и подведомственных учреждений
10700 Финансовое обеспечение мероприятий по организации архитектурно- градостроительной деятельности

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по финансовому обеспечению мероприятий, направленных на организацию архитектурно- градостроительной деятельности
10710 Работы по строительству объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение работ по строительству объекта «Газопровод среднего давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»
10720 Приобретение предметов государственной символики Российской Федерации, Краснодарского края и Каневского района
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на
приобретение предметов государственной символики Российской Федерации, Краснодарского края и Каневского района
10730 Укрепление материально- технической базы муниципального архива муниципального образования Каневской район
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на
повышение уровня обеспечения сохранности архивных фондов, а также постоянное и качественное комплектование архивными документами
10740 Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по
созданию условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений.
в подразделе 2.4. :
направление расходов «51690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»  изложить в следующей редакции «51690 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах.»
в подразделе 2.5. :
направление расходов «60090 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства.» исключить;

направление расходов «60740 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт» изложить в следующей редакции «60740 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт» и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование».;
направление расходов «60910 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае.» изложить в следующей редакции: «60910 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства».;
направление расходов «61650 Осуществление государственных полномочий по поддержке предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края.» изложить в следующей редакции: «61650 Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края.»;
направление расходов «S2820 Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных образованиях Краснодарского края» изложить в следующей редакции: «S2820 Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту .»;

дополнить следующим направлением расходов: «S2980 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения.»;

направление расходов «С1690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»  изложить в следующей редакции «С1690 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

1.3. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район:

1.3.1. в строках:

	02 4 01 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	06 8 01 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	08 3 01 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	10 2 01 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	15 2 02 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	50 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	51 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	52 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	53 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления

	54 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправленияё

	55 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправленияё

	55 2 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправленияё

	56 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправленияё

наименование  кодов изложить в следующей редакции: «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов»;
1.3.2. строки:

«
	02 2 Е1 51690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	02 2 Е1 С1690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

»
изложить в следующей редакции:

«
	02 2 Е1 51690
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах.

	02 2 Е1 С1690
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах.

»;

1.3.3. строку

«
	02 3 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»

»

изложить в следующей редакции:

«

	02 3 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт» и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование»

»;
1.3.4. после строки

«

	02 4 01 10440
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  муниципального образования Каневской район «Развитие образования»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 4 01 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

1.3.5. после строки

«

	06 8 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	06 8 01 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

1.3.6. строку

«

	08 2 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно- спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»

»

изложить в следующей редакции:

«

	08 2 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт» и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование»

»;

1.3.7. строку

«

	08 2 01 S2820
	Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных образованиях Краснодарского края

»

изложить в следующей редакции:

«

	08 2 01 S2820
	Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту

»;
1.3.8. после строки

«

	08 3 01 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 3 01 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»;

1.3.9. после строки

«

	10 2 01 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	10 2 01 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»;

1.3.10. после строки

«

	11 1 01 10430
	Проведение специальной оценки условий труда в целях безопасности работников в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	11 1 01 10720
	Приобретение предметов государственной символики Российской Федерации, Краснодарского края и Каневского района

	11 1 01 10730
	Укрепление материально- технической базы муниципального архива муниципального образования Каневской район

»;

1.3.11. после строки

«
	15 2 02 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	15 2 02 10690
	Мероприятия по программному обеспечению подпрограммы «Информационный район»

»;

1.3.12. строку

«

	16 1 01 60910
	Осуществление  отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае

»

изложить в следующей редакции:

«

	16 1 01 60910
	Осуществление  отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства

»;

1.3.13. строку

«

	16 2 01 61650
	Осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края

»

изложить в следующей редакции:

«

	16 2 01 61650
	Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края

»;

1.3.14. после строки

«
	17 1 01 10520
	Работы по строительству объекта «Газопровод среднего давления к х. Трудовая Армения Каневского района Краснодарского края»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	17 1 01 10710
	Работы по строительству объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»

»;
1.3.15. после строки

«

	52 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 1 00 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»;

1.3.16. после строки

«

	53 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	53 1 00 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»;

1.3.17. после строки

«

	56 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	56 1 00 10740
	Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации и её структурных подразделений

»;

1.3.18. после строки

«
	56 2 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	56 3 00 00000
	Отдельные непрограммные направления деятельности

	56 3 00 10680
	Мероприятия по изъятию земельного участка и объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд в целях переселения граждан из аварийного многоквартирного дома

	56 3 00 10700
	Финансовое обеспечение мероприятий по организации архитектурно- градостроительной деятельности

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков